dabunt et prestabunt summo pontifici vel nuncio seu legato eiusdem alias
sufficientes et ydoneas cautiones ad arbitrium vel mandatum eiusdem do-
mini vel xx nuncii seu legati ipsius quod eiusdem domini vel nuncii vel legati
sui huiusmodi dispositionem, ordinationem, iudicium, arbitrium, arbitra-
tuum yy, laudum, mandata et precepta, correctionem et j interpretationem zz

super predictis omnibus et singulis vel circa predicta ab seu ac occasione ipso-
rum facienda eadem comunia et civitates inviolabiliter observabunt. Ad
maiorem autem premissorum omnium firmitatem ad predicti Venetorum,
Pisanorum et Ianuensium ducis, potestatum ae, comunium et civitatum syn-
dici, procuratores et nuncii, submittentes se, dicta comunia, civitates, du-
cem et potestatem af quibuslibet sentenciis ex nunc et ag quandocumque in
contrarium facientes per summum pontificem vel eius auctoritate ferendis,
sollempniter promiserunt eidem domino summo pontifici et sibi adinvicem
sub pena quinquaginta milium marcharum argenti simili modo ah in sol-
lempnem stipulationem deducta et tociens committenda quociens ai contra
promissa aj ventum fuerit vel aliquod ak premissorum, ratis nichilominus pre-
senti compromisso al, dispositione, ordinatione, iudicio, arbitrio, arbitratu,
laudo, mandatis, preceptis, correctionibus am et interpretationibus subsecutu-
ris an ex eo quod eadem comunia et civitates et j omnia et singula premissa,
sicuti ao acta, conventa, promissa et supra ap expressa sunt, rata habebunt
et ea inviolabiliter et sine diminucione qualibet observabunt nec umquam
per se vel per alios contra ea venient vel aliquod ak eorumdem, immo eciam
curabunt et dabunt pro posse operam efficacem quod amici et societates
eorum servabunt omnia et singula supradicta. Pro quibus omnibus obser-
vandis et plenarie adimplendis iidem syndici, procuratores et nuncii obliga-
verunt aq domino nostro summo pontifici et sibi adinvicem dicta comunia
et j civitates et omnia bona mobilia et immobilia, iura, honores et actiones
ipsorum ac se, nomine ipsorum comunium et civitatum, et ipsa comunia et
civitates constituerunt, si contrafecerint, ea omnia Ecclesie Romane nomine
possidere, sed Pisani castellum Castri, Ianuenses castrum ar Bonifacii, Veneti
vero civitatem Corone as ab obligatione huiusmodi specialiter exceperunt.
Ad hec omnes predicti syndici, procuratores et nuncii, corporaliter presti-
to at iuramento, promiserunt domino nostro summo pontifici se curaturos
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et facturos, silicet dicti Venetorum sindici, procuratores et nuncii quod
prefatus dominus dux et singuli de au minori et maiori consilio, syndici
vero, procuratores et nuncii Pisanorum et Ianuensium quod potestates,
capitanei, anciani et singuli de minori av et maiori consilio Ianue et Pisa-
rum aw omnia et singula ax predicta ratificabunt infra octo dies postquam
iidem sindici, procuratores et nuncii pervenerint ad civitates suas et ay ea,
corporaliter a singulis prestito az iuramento, firmabunt et nichilominus in
singulis predictis civitatibus publica concione more solito congregata pro
qualibet universitate, syndicus, habens ab eadem universitate, comuni et
civitate speciale mandatum, iurabit in animas bc ducis, potestatum et sin-
gulorum de predictis comunibus et civitatibus ipsos omnes et singulos et j

omnia et singula supradicta rata habere et se omni tempore ipsa inviola-
biliter observare, nec contra bd ea vel aliquod premissorum aliquid um-
quam be facere per se vel per alium vel alio quoquo modo bf venire. Et su-
per hoc faciet fieri quelibet universitas bg publicum instrumentum infra
mensem bh ad summum pontificem transmittendum. Acta sunt hec Viter-
bii, in palacio episcopi Viterbiensis, sanctissimo patre domino Alexandro,
divina providencia, summo pontifice bi regente consistorium, astantibus ei
venerabili cetu bj cardinalium videlicet reverendis patribus dominis
O(ttone) Tusculano et S(tephano) / (c. 283 v.) Perestrino bk episcopis,
fratre bl I(ohanne), tituli Sancti Laurentii in Lucina bm, et fratre Hugone,
tituli Sancte Sabine presbiteris bn, ac R(ichardo) Sancti Angeli, O(cta-
viano) Sancte Marie in Via Lata bo, I(ohanne) Sancti Nicolai in carcere
Tuliano et O(ttobono) Sancti bp Adriani diaconis cardinalibus et bq pre-
sentibus magistris Berardo Neapolitano, Bernardo Ispan(o) et Thoma-
sio br de Veneciis, capellanis domini pape, Petro bs, plebano plebis de Cra-
pona bt Pisane diocesis, Leonardo primicerio et Damiano bu, canonico bv

Castellano bw, fratre Bonovicino cubiculario, fratre Iohanne et Teodino bx,
hostiariis domini pape, magistro Guillelmo de Sexto by, scriptore domini
pape, Castellino bz de Passano, Ianuensi notario, magistro Antonio de
Narnia et Gregorio Neapolitano clerico cd, testibus.

Post hec ego infrascriptus notarius eodem die accessi ad nobilem vi-
rum dominum Marchum Quirinum ce, habentem eandem potestatem cf cum
predictis Iohanne cg de Canali et Filippo Storlatro ch, syndicis, procuratori-
bus et nunciis dicti domini ducis, comunis et civitatis Veneciarum ci. Idem
dominus Marcus cj, presentibus quoque ck predictis cl sindicis, procuratoribus
et nunciis comunium et civitatum Pisarum et Ianue cm et in presencia mei cn
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Bassi notarii et testium subscriptorum, omnia singulariter co supradicta sibi
exposita rata habuit et approbavit expresse eaque omnia et singula fecit,
promisit et iuravit sicut supradicti socii sui dominus Iohannes de Canali vi-
delicet et Philipus ut superius sunt expressa. Actum Viterbii, in domo Marci
Pauli, in qua dicti Veneti hospitati cp erant, presentibus dicto magistro Be-
rardo Neapolitano, capellano domini pape, magistro Iohanne, canonico cq

Lemovicensi cr, Bonoacurso de Guiti notario, Castellino de Passano nota-
rio cs, magistro Landulfo de Neapolim ct clerico, Marco plebano Sancti Ge-
miniani cu de Veneciis, domino Ricardo Carac(iolo) et Cimarone, cursore cv

domini pape, testibus. Et ego Bassus, filius quondam domini Roberti, apo-
stolica auctoritate et nunc camere cw eiusdem notarius, quia cx hiis omnibus
predictis interfui, presens instrumentum, rogatu utriusque partis, scripsi et
publicavi et subscripsi et signavi. (S.T.) cy.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exem-
plavi de instrumento autentico scripto manu Bassi, filii quondam domini
Roberti, apostolica auctoritate notarii, ut in eo vidi et legi, nichil addito vel
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum, et in publicam formam
redegi, mandato et auctoritate domini Symonis de Bonoaldo, iudicis et as-
sessoris domini Guillelmi Bucanigre, capitanei comunis et populi Ian(uen-
sium), anno dominice nativitatis M°CC°LXII°, indictione quarta, die XXVI

aprilis, presentibus testibus Enrico de Vignono, Nicolino de Musso et Ia-
cobino de Langasco, notariis.

a In B’ precede Compromissum factum ex parte ducis Venetorum et comunis et civitatis
devotorum et potestatis comunis ac civitatis Pisanorum, ex una parte, et potestatis comunis
ac civitati<s> Ianuensium, ex altera    b dominum: om. B’    c Geno in B’    d Veneto-
rum in B’, ove segue depennato et comune ac civitatem    e corretto su quartis in B’    f divi-
die in B’    g Romanie et comune in B’    h variisque: veriisque in B’    i eadem: om. B’
j et: om. B’    k absepte in B’    l ducit in B’    m Marçuccus: r in sopralinea in B’
n Sorriusan(i) in B’    o Gossulini in B’    p syndici et procuratores in B’    q ad hoc: ab
hec in B’    r et civitatibus: in B’ in sopralinea    s discordiis: in B’ in sopralinea con segno
di richiamo    t civitatem in B’    u civitates et ducem in B’    v arbitratii in B’, corretto su
precedente scrittura    w preceptis eiusdem domini nostri summi pontificis super omnibus
predictis et singulis submittentes ac promittentes stare predictis dispositioni, ordinationi,
iudicio, arbitrio, arbitratui, laudo, mandatis et preceptis que super in B’    x seu: om. B’
y servatis vel non servatis in B’    z presente vel absenpte in B’    aa hec in B’    bb cor-
retto su dispositorum in B’    cc coniunctim: conmuniter in B’    dd orrigendo in B’
ee interpretando: interserrando in B’    ff duxerint in B’    gg Provicicialium in B’
hh Belliim in B’    ii duxrit in B’    jj parendum: ponendum in B’    kk memoratus syn-
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dicus in B’    ll eam eidem summo in B’    mm dimittant: la seconda i in sopralinea in B’
nn possesiones in B’    oo cognoscent in B’    pp in B’ segue depennato ad    qq et: seu
in B’    rr pacem: pactum in B’    ss Henregetti de Sparnavia in B’    tt in B’ segue depen-
nato civitatum    uu controversiis et contentionibus in B’    vv curaturus et facturus in B’
ww civitatos in B’    xx vel: om. B’    yy arbitratum in B’    zz interpretationem: impetra-
tionem in B’    ab predicta: ipsa in B’    ac seu: in sopralinea in B’    ad firmitate in B’
ae ducis et potestatum in B’    af civitates et ducem ac potestatis in B’    ag et: vel in B’
ah simili modo: om. B’    ai quoties in B’    aj premissa in B’    ak aliquid in B’    al ni-
chilominus manentibus presenti commisso in B’    am correctionibus: om. B’    an immer-
pernationibus subsecuris in B’    ao sicuti: facta in B’    ap supra: sequa in B’    aq obli-
gaverunt: obligatione rerum in B’, ove segue depennato dominorum    ar castrum: om. B’
as Corone: Corcane in B’, corretto in sopralinea su Curone    at prestiti in B’    au de:
om. B’    av in B’ segue depennato nori    aw Ianuensium et Pisanorum in B’    ax et sin-
gula: in sopralinea in B’    ay et: espunto in B’    az prestito: prefato in B’    bc anima in B’
bd contra: in sopralinea in B    be numquam in B’    bf quomodo in B’    bg quemlibet
universitatis in B’    bh mense in B’    bi pontifici inB’    bj ceta in B’    bk O. Prestri-
nensi in B’    bl fratri in B’    bm corretto su Latin in B’    bn presbiterus in B’    bo in
via Lata: inviolata in B’    bp in B’ segue depennato ard    bq et: ac in B’    br Nepolitano
et Bernardo Ispanio et Thoma inB’    bs pape, domino Petro in B’    bt Clapano in B’
bu Darvano in B’    bv canonicis in B’    bw corretto su Castellanin in B’    bx Theduo
in B’    by Senno in B’    bz Castellano in B’    cd Gueçurio Nepolitano clericum in B’
ce Quiritum in B’    cf potestatum in B’    cg predictis dominis Iohanne in B’    ch Stor-
latro: Sturbato in B’    ci Venetorum in B’    cj Macus: in sopralinea in B’    ck quoque:
om. B’    cl supradictis in B’    cm Pisanorum et Ianuensium in B’    cn corretto su mea
in B’    co omnium singulabiter in B’    cp hospiti in B’    cq corretto su canonicus in B’
cr Lemovicensi: Bononiensi in B’    cs Bonacorsu Doviti (?), cappellano de Pasano (Pasano
in sottolinea, a margine) notario in B’    ct Landulfu de Neapoli in B’    cu Marcu pleba-
num de Sancti Dominici in B’    cv domino Raymundo Carsie et Cimatore, cursorum in B’
cw camere: in sopralinea in B’    cx quia: quieta in B’    cy et subscripsi-(S.T.): om. B’.